Wie das s im Nomin. der zweiten Deelin. in der alten Sprache in der Schrift wegfallen konnte, so macht dasselbe sowohl hier wie in anderen Endungen in der älteren Poesie mit dem Anfangskonsonanten des nachfolgenden Wortes nicht Position. Cie. Orat 48 161: Quin etiam, quod iam subrusticum videtur, olim autem politius, eorum verborum, quorum eaedem erant postremae duae litterae, quae sunt in optumus, postremam litteram detrahiebant, nisi vocalis insequebatur. Ita non erat ea offensio in versibus. quam nunc fugiunt poetae novi. Sic enim loquebamur: Qui est omnibu princeps. non omnibus princeps: et Vita illa dignu locoque, non dignus. Quintil. 9, 4, 38: Quae fuit causa et Servio subtrahendae s litterae, quotiens ultima esset aliaque consonante susciperetur: quod reprehendit Luranius. Messalla defendit. Nam neque Lucilium putant uti eadem ultima, cum dicit Serenus (vielmehr Aeserninus) fuit et dignus locoque. et Cieero in Oratore plures antiquorum tradit sic locutos. Max. Victor. de rat. metr. 1, 1 S. 1963 (VI 216, 7): Liquentes litterae sunt dupliceis potentiae; nam syllabam longam positione facere possunt, si ita poeta voluerit, et brevem non producent. Quod dico huiusmodi est [exemplum], ut hic Lucretii versus (1, 186): Nam fierent iuvenes subito ex infantibus parvis. Sic habetur, quasi dixerit subtracta s littera infantib[us] parvis: hic enim s littera interit. Ennius quoque ait: Vita illa dignus locoque: quasi

dignū locoque dixerit. Similiter Lucilius (ed. L. Müller p. 161 IV) ait: *Tum lateralis dolor, certissimus nuntius mortis; pro tum lateralī dolor certissimū nuntiū mortis.* [Sie habetur quasi] subtractis tribus s litteris, quia licentius antiqui et ipsa quasi pro liquenti utebantur, ineruditā adhuc novitate, quod posteriores poetae non ferunt, non quod ista defensio rata non esset, sed quod versus suos liquidius decurrere nullis salebris voluerunt. Max. Victor 1 S. 2472 (VI 28, 3): *Videtur plurimis esse quintus communium syllabarum modus, qui apud Lucilium et veteres multos est frequentatus, ut correpta vocalis desinat in s et excipiatur ab alia consonanti vel vocali loco consonantis posita, ut est illud: Quare etiam (atque etiam), ut dico, est communis voluptas.* Et item: *Efflantque elatis naribus lucem.* Hae syllabae pro brevibus apud veteres, pro longis vero apud omnes ponuntur. So Enn. (Sat. 68) bei Cic. Tusc. 1, 15, 34 volito vivōs per ora virum, und (Ann. 389) bei Cic. Cato Mai. 1, 1 plenūs fidei. Derselbe (Ann. 322) bei Fest. unter superescit S. 302 homo Romanūs toga superescit, und (Ann. 154) bei Non. S. 51, 14 dedit inclutūs signum; (Ann. 242) bei Non. 151, 15 portisculūs signum; (Ann. 58; 59) bei Non. 378, 18 lupus femina. Plaut. Asin. 2, 2, 20 (286) frausūs sit; Most. 5, 2, 3 (1124) ludificatūs sit; Merc. 1, 2, 104 (217) und 5, 4, 17 (978) nullus sum; Pseud. 1, 1, 63 (65) iocūs ludus, dieser Vers ist von Leo eingeklammert; Persa 1, 3, 64 (144) facturūs sis: Stich. 5, 2, 14 (602) locūs liber; Terent. Andr. 1, 2, 32 (203) passūs sim; 3, 4, 20 (599) nullūs sum; 3, 5, 13 (619) fretūs sum; Heaut. Prol. 15 dicturūs sum; 4, 6, 22 (826) admiratūs sis; Eun. 5, 8, 15 (1045) ausūs sum; Phorm. 2, 3, 66 (413) abusūs sis; 4, 3, 55 (660) incertūs sum; 4, 4, 2 (683) iussūs sum; 5, 8, 50 (943) sepultūs sum; Hec. 3, 1, 54 (334) auctūs sit; 3, 4, 36 (450) incertūs sum; 3, 5, 35 (485) iniquōs sim; 3, 5, 39 (489) expertūs sum; 4, 4, 31 (653) nullūs sum; 5, 4, 38 (878) und Adelph. 3, 3, 75 (429) usūs sit; Acc. (308) bei Non. S. 233, 16 satis armatūs sum.; ein Dichter bei Cic. Tusc. 1, 5, 10 und darnach bei Non. S. 121, 5 und 353, 9 Sisyphūs versat. Sehr häufig ist dieser Gebrauch bei Lucilius. Ihm gehört, wie aus Non. S. 257, 19 und 393, 35 hervorgeht, das von Cic. Orat. 48, 161 und Tusc. 2, 17, 41 erhaltene vita illa dignūs locoque an, und in der bei Non. vollständiger angeführten